
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HUẾ 

Số: 38/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Thành phố Huế, ngày 25 tháng 4 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà 

đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Huế; 

điều chỉnh, bổ sung tại Phụ lục 01 Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 15 

tháng 11 năm 2024 và Phụ lục 01, 02 Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 26 

tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Huế 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ 

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 23 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 

tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 

năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, 

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 

năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu 

về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;  

Căn cứ Nghị quyết số 29/2024/NQ-HĐND ngày 15 tháng 11 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu thầu 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 



 

 

2 

 

Xét Tờ trình số 4851/TTr-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa 

chọn   nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn thành phố 

Huế; điều chỉnh, bổ sung tại Phụ lục 01 Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 15 

tháng 11 năm 2024 và Phụ lục 01, 02 Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 26 

tháng 02 năm 2025 của Hội đồng nhân dân thành phố Huế; Báo cáo thẩm tra 

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến thảo luận 

của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn 

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn thành phố 

Huế, cụ thể:  

Các khu đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng khu đô thị, khu dân cư 

nông thôn trên địa bàn thành phố Huế đã đủ điều kiện tiêu chí để quyết định 

thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Dự án đầu tư có sử dụng đất thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu lựa chọn 

nhà đầu tư theo quy định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực trên địa bàn 

thành phố. 

(Chi tiết theo phụ lục 1,2 đính kèm) 

Điều 2. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục các khu đất thực 

hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất 

trên địa bàn thành phố Huế tại Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày 15 tháng 

11 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành 

phố Huế) và Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 26 tháng 02 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Huế. 

 (Chi tiết theo phụ lục 3 đính kèm) 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Các nội dung khác được quy định tại Nghị Quyết số 110/NQ-HĐND ngày 15 

tháng 11 năm 2024 và Nghị Quyết số 21/NQ-HĐND ngày 26 tháng 02 năm 2025 

của Hội đồng nhân dân thành phố không trái với Nghị quyết này thì giữ nguyên. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,      

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố trong phạm vi, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 



 

 

3 

 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Huế Khóa VIII, 

Kỳ họp chuyên đề lần thứ 23 thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2025./. 

 
 Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ủy ban Công tác đại biểu Quốc hội; 

- Các Bộ: TC, NN&MT; 

- Ban Thường vụ Thành ủy; 

- Đoàn ĐBQH thành phố; UBMTTQVN thành phố; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; 

- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã; 

- Cổng TTĐT thành phố;  

- VP: Lãnh đạo và các CV;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 


		2025-04-26T18:03:44+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




